
 

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

14 березня 2025 року         № 50 
 
 
Про затвердження висновку щодо 
доцільності/недоцільності позбавлення 
батьківських прав ХХХХ 
 
 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пункту 3 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 (із змінами), враховуючи висновок оцінки потреб сім’ї 

Гребінківського міського центу соціальних служб від 11.10.2024 №206, 

рекомендації опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської 

ради від 14.03.2025 (протокол №2) та інтереси і права дитини, виконавчий 

комітет Гребінківської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

  

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про 

доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав ХХХХХ, ХХХХХ 

року народження, відносно її малолітньої дитини ХХХХХ року народження 

(додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Радченко Л.М. 

 

 

 

 

Міський голова          Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



 

 

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від 14 березня 2025 року №50 

 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 
про доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав  

ХХХХХ відносно її малолітньої дитини  

ХХХХХХ, ХХХХ року народження. 

 

 

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської 

області, справа ХХХХ, за позовом ХХХХХ до ХХХХ про позбавлення 

батьківських прав, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України, при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав, орган опіки та 

піклування подає до суду письмовий висновок на підставі документів, які 

стосуються справи. 

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12 Закону 

України «Про охорону дитинства» батьки зобов'язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку  дитини. На 

законодавчому рівні врегульовано правовий обов‘язок, що передбачає 

наявність взаємних прав та обов‘язків між батьками та дитиною. Розірвати його 

можливо лише в судовому порядку.  

На обліку служби у справах дітей ХХХХХ, ХХХХ року народження, як 

така, що проживає в сім’ї, що опинилась в складних життєвих обставинах, не 

перебуває. Службою у справах дітей було обстежено умови проживання дитини 

в сім’ї 22.02.2022, 08.12.2023 та 11.10.2024 року. ХХХХ разом з батьком, 

ХХХХ, після його повернення в Україну, проживає в однокімнатній квартирі. 

Для неї облаштовані місця для навчання та відпочинку. За словами ХХХХ вона 

останній раз бачила маму у вересні 2021 року. Потім спілкувалась з нею 

телефоном, останній раз говорила з нею у грудні 2023 року, більше ні мама, ні 

її рідні до них з татом не телефонували, на дзвінки не відповідали. ХХХХ 

навчається в Гребінківській гімназії з вересня 2021 року, відвідує музичну 

школу. За словами ХХХХ, він перебував у Польщі, коли його колишня дружина 

разом із своєю мамою виїхала на тимчасово окуповану територію, залишивши 



 

їхню спільну доньку ХХХХ з його батьками, і більше до міста Гребінка не 

приїжджала. Утриманням та виховання доньки він займається самостійно. 

Висновок оцінки потреб родини створено 11.10.2024 року. Малолітня 

ХХХХ проживає з батьком, для неї створені належні умови для виховання та 

дозвілля. З матір’ю дитини відсутній зв’язок з грудня 2023 року. Батько здатен 

самостійно опікуватись донькою, ХХХХ підтримують його батьки та сестра. 

Ознаки складних життєвих обставин в родині батька відсутні. 

Відповідно до довідки КНП «Гребінківський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Гребінківської міської ради від 19.09.2024 року під час 

хвороби або профілактичних оглядів малолоітньої ХХХХ дитина була в 

супроводі бабусі, ХХХХ, або батька, ХХХХ. 

Відповідно до довідки КНП «Гребінківська міська лікарня» від 09.10.2024 

року №01-31/710  07.04.2021 року ХХХХ, мати дитини, вперше отримала ІІ 

групу інвалідності. Інвалідність не переоформлювала. Відповідно до довідки 

управління соціального захисту населення Лубенської районної військової 

адміністрації на обліку у відділі соціального захисту ХХХХ не перебуває.  

Відповідно до характеристики від 22.08.2024 року, наданої 

Гребінківською гімназією Гребінківської міської ради, ХХХХ навчається в 

гімназії з першого класу. Батько дитини допомагає в організації позашкільних 

заходів, відвідує батьківські збори, забезпечує відвідування навчальних 

екскурсій, забезпечує високий рівень навчання дитини. Мати дитини з сім’єю 

не проживає, у вихованні дитини участі не бере, з класним керівником на 

зв’язок не виходить, на батьківські збори не з’являється. 

Рішенням Гребінківського районного суду від 15.05.2019 року, справа 

№ХХХХ, після розлучення батьків малолітню ХХХХ залишили проживати з 

матір’ю, ХХХХХ, ХХХХ року народження.  

Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 20.08.2024 

року ХХХХ з 02.02.2023 року зареєстрована разом з батьком за адресою: 

Полтавська область, Лубенський район, ХХХХ. 

Відповідно до інформації головного центру обробки спеціальної 

інформації Державної прикордонної служби України від 28.01.2025 року 

№19/7773-25 ХХХХ, ХХХХ року народження, через КПВВ Станиця-Луганська 

12.10.2021 року виїхала в окуповану територію України. ХХХХ, ХХХХ року 

народження, 08.02.2022 року через аеропорт Жуляни в’їхав в Україну. 

Фактично ХХХХ залишила дитину з родичами чоловіка, на той час донька 

тільки почала навчатись у першому класі, та з грудня 2023 року припинила 

будь-які контакти з донькою. Причини припинення спілкування з дитиною 

службі у справах дітей невідомі.  

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення 

батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові 

наслідки як для батьків, так і для дітей. Позбавлення батьківських прав 

допускається лише тоді, коли змінити поведінку у кращу сторону неможливо.  

Причини припинення спілкування матері з дитиною службі у справах 

дітей невідомі. Враховуючи воєнний стан в країні встановити зворотній зв'язок 



 

з матір’ю неможливо у зв’язку з перебуванням її на окупованій території 

України. Дослідити об’єктивні причини невиконання матір’ю своїх обов’язків 

щодо виховання та утримання дитини також не є можливим. Тож надати 

об’єктивний висновок про доцільність чи недоцільність позбавлення матері 

батьківських прав, враховуючи, що мати перебуває на окупованій території 

України, та попередньо мала проблеми зі здоров’ям, служба у справах дітей не 

може, але враховуючи ті обставини, які скалися, та враховуючи матеріали 

справи, служба у справах дітей вважає, що батько дійсно самостійно виховує 

свою дочку протягом декількох років. 

Виходячи з вищевикладеного служба у справах дітей Гребінківської 

міської ради вважає за доцільне встановлення в судовому порядку факту 

самостійного виховання малолітньої ХХХХ, ХХХХ року народження, її 

батьком ХХХХХХ.  

 Враховуючи висновок служби у справах дітей Гребінківської міської ради 

12.03.2025 №01-27/62, пропозиції опікунської ради при виконавчому комітеті 

Гребінківської міської ради від 14.03.2025 (протокол №2), орган опіки та 

піклування вважає, що у найкращих інтересах дитини є забезпечення її 

розвитку у безпечному, спокійному, стійкому середовищі в якому вона на 

даний час проживає, а саме в сім’ї свого батька ХХХХХХ. 

 

 

 

 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

Начальник служби 

у справах дітей      Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА 


